
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03.10.2023       № 1476 

 г.Невельск  

 
Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания 

территории в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами: 

65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 

65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 

65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 

65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

16.10.2003 №131-ФЗ, статьями 41-43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования  «Невельский городской округ», утвержденными Решением Собрания 

Невельского городского округа от 21.12.2010 № 118 (в ред. от 10.09.2013 № 499, от 

24.02.2016 № 207, от 23.08.2016  № 265, от 20.12.2018  №556, от 22.12.2020 № 184, 

от 185.04.2021  № 213, от 26.07.2022  № 349, от 15.05.2023 № 451), руководствуясь 

статьями 9, 20, 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской 

округ», администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания 

территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 

65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 

65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление и заключение о результатах общественных 

обсуждений опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на 

официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В, начальника 



отдела архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского 

округа Горнова А. П. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                               Н.В.Ронжина 



Заключение о результатах общественных обсуждений 

«29» сентября 2023 г. г. Невельск 

С «08» сентября 2023г. по «29» сентября 2023г., на основании постановления 

администрации Невельского городского округа от 08.09.2023 г. № 1342 «О 

проведении общественных обсуждений по проекту планировки и проекту 

межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 

65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 

65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665», 

проведены общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми 

номерами: 65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 65:07:0000026:751, 

65:07:0000026:752, 65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 65:07:0000026:756, 

65:07:0000025:665, размещенных на официальном Интернет-сайте администрации 

Невельского городского округа по адресу: 

https://nevelysk.sakhalin.gov.ru/gradostroiteltvo/grad/project/, в следующем составе: 

- Проект планировки и проекту межевания территории в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами: 65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 

65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 

65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665. Том 1. Положение о характеристиках 

планируемого развития территории, о характеристиках объектов капитального 

строительства. Положения об очередности планируемого развития территории; 

- Проект планировки и проекту межевания территории в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами: 65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 

65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 

65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665. Том 2. Материалы по обоснованию проекта; 

- Проект планировки и проекту межевания территории в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами: 65:07:0000026:748, 65:07:0000026:750, 

65:07:0000026:751, 65:07:0000026:752, 65:07:0000026:749, 65:07:0000026:753, 

65:07:0000026:756, 65:07:0000025:665. Том 3. Основная часть. 

Организатор общественных обсуждений: администрация Невельского 

городского округа. 

По результатам общественных обсуждений составлен протокол 

общественных обсуждений от 29.09.2023г., на основании которого подготовлено 

заключение о результатах общественных обсуждений. 

https://nevelysk.sakhalin.gov.ru/gradostroiteltvo/grad/project/


В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения 

от участников общественных обсуждений не поступали. 

 

Председатель общественных обсуждений                  Н. В. Ронжина 

Секретарь общественных обсуждений     А. П. Горнов 

 


